

DODATOK č. 3
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 23.06.2023
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi

1. ZMLUVNÉ STRANY

Obchodné meno : **FUTBAL TATRAN ARÉNA s.r.o.**
Sídlo : Hlavná 73, 080 01 Prešov
IČO : 50 494 970
DIČ : 2120377457
IČ DPH : SK2120377457
IBAN : SK18 5600 0000 0023 6244 0002
BIC (SWIFT) : KOMASK2X
Zapísaná : Obchodný register Okresného súdu Prešov , oddiel: Sro,
vložka č. 33500/P
Za spoločnosť koná : Ing. Rastislav Mochnacký, konateľ spoločnosti
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Obchodné meno : **AVA-stav, s.r.o.**
Sídlo : Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
IČO : 43 989 268
DIČ : 2022539596
IČ DPH : SK2022539596
IBAN : SK84 1111 0000 0011 3880 1008
BIC (SWIFT) : UNCR SK BX
Zapísaná : Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sro,
vložka č. 21431/T
Za spoločnosť koná : Alexander Gyurkovics, konateľ spoločnosti
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“)

2. ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.06.2023 Zmluvu o dielo, účinnú dňa 14.07.2023, podľa ustanovenia § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je investičný projekt „Výstavba štadióna „ **FUTBAL TATRAN ARÉNA v Prešove – II. časť**“ (ďalej len „dielo“). Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 3 (ďalej len „dodatok č. 3“) nasledovného znenia.

3. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto dodatku č. 3 je zmena ceny za dielo z dôvodu prác menej a vzniku navyše prác so súhlasom objednávateľa, ktoré zhotoviteľ oceníl v súlade so zmluvou. Tieto zmeny sú zmenami podľa § 18 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Predmetom tohto dodatku č. 3 je zmena ceny za dielo v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 – 10 tohto dodatku č. 3. V zmysle dohody zmluvných strán zmena ceny za dielo spočíva v navyšiaci prácach a dodávkach, ktoré boli, resp. budú pri zhotovovaní Diela vykonané nad rozsah diela dohodnutého v zmluve (v rozpočtoch vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) v celkovej hodnote 153.889,13 EUR a v odpočte menej prác a dodávok, ktoré neboli, resp. nebudú pri zhotovovaní Diela vykonané (v rozpočtoch vyjadrené zápornou číselnou hodnotou) v celkovej hodnote 32.365,01 EUR.
3. Identifikácia zmien na jednotlivých stavebných objektoch je podrobnejšie špecifikovaná v dôvodovej správe a zmenových listoch č. 035, 040, 045, 049, 054, 055, 063 a č. 065, ktoré tvoria prílohy tohto dodatku č. 3, pričom ide o nasledovné zmeny:
- a) **ZL 035 SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ASR - stužujúce vence, úprava stien, doplnenie požiarneho podhľadov - Technická nevyhnutnosť doplnenia chýbajúcich konštrukcií**
Jedná sa o technickú nevyhnutnosť doplnenia stužujúcich vencov na zvislé murované konštrukcie, ktoré vyplynulo zo zmeny murovacieho materiálu v rámci antivandalských opatrení v súlade so smernicou SFZ 2023 a doplnenie podhľadov na základe požiadaviek OR HaZZ Prešov. (príloha č. 1)
 - b) **ZL 040 SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ELI - Menej práce pri realizácii objektu**
Vo výkaze výmer revidovanej DRS 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer. (príloha č. 2)
 - c) **ZL 045 SO54 - VEREJNÉ OSVETLENIE - vnútorný areál - Technická nevyhnutnosť doplnenia chýbajúcich konštrukcií**
Jedná sa o technickú nevyhnutnosť zámeny a doplnenia príslušenstva objektu verejného osvetlenia. (príloha č. 3)
 - d) **ZL 049 SO02 TRIBÚNA B, C, D - OK a zámočnicke prvky - Technická nevyhnutnosť doplnenia chýbajúcich konštrukcií**
Dielenská dokumentácia oceľových konštrukcií a zámočnických prvkov objektu SO 02 spresnila a dopracovala prípoje a sekundárne spoje.
Dopracovalo sa zosilnenie a zhutnenie oceľovej podkonštrukcie pod kapotáž strechy.
Dielenská dokumentácia zámočnických prvkov taktiež dopracovala vstupné oceľové schodiská na tribúna B,C,D a doplnenie kamerových plošín v súlade s požiadavkami smerníc SFZ a UEFA. (príloha č. 4)
 - e) **ZL 054 SO 65 OPORNÝ MÚR - úsek OM 2-4 / predĺženie OM – Technická nevyhnutnosť predĺženia oporného múru**
Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia oporného múru o úsek OM 2-4 za účelom preventívnych opatrení proti zrúteniu jestvujúceho betónového oplatenia susedného pozemku, ktorej vlastníkom je p. Semanová. (príloha č. 5)
 - f) **ZL 055 SO 65 OPORNÝ MÚR – zmena rampy – Technická nevyhnutnosť predĺženia rampy**
Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia rampy pri vstupnom objekte z Bjornsonovej ulice z dôvodu bezpečnosti pohybu návštevníkov. (príloha č. 6)

g) ZL 063 SO 68 DROBNÁ ARCHITEKTÚRA – Menej práce pri realizácii objektu

Vo výkaze výmer revidovanej projektovej dokumentácii 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer. (príloha č. 7)

h) ZL 065 SO 69 SADOVÉ ÚPRAVY – Menej práce pri realizácii objektu

Vo výkaze výmer revidovanej projektovej dokumentácii 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer. (príloha č. 8)

4. Dodatkom č. 3 sa mení z vyššie uvedených dôvodov článok 10 ods. 10.1 CENA ZA DIELO zmluvy, ktorý po zmene znie takto:

10.1 Zmluvné strany sa dohodli na cenách jednotlivých výkonov, prác, zariadení a materiálov vo výške špecifikovanej v prílohe č. 2 zmluvy o dielo. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo v rozsahu zhotoviteľom skutočne vykonaných výkonov a prác a skutočne dodaných zariadení a materiálov. Cena za dielo však nepresiahne sumu **5 452 174,22 EUR**, slovom: päť miliónov štyristopäťdesiatdvatisíc jednostosedemdesiatštyri eur a dvadsaťdva eurocentov. Takto stanovené ceny jednotlivých výkonov, prác, zariadení a materiálov, ako aj cena za dielo sa aplikujú počas celej doby vykonávania diela a môžu byť zmenené len dohodou zmluvných strán postupom podľa tejto zmluvy.

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Tento dodatok č. 3 bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch (2) pre každú zmluvnú stranu.
3. Prílohami k tomu dodatku č. 3 sú:
Príloha č. 1 – Zmenový list č. ZL 035
Príloha č. 2 – Zmenový list č. ZL 040
Príloha č. 3 – Zmenový list č. ZL 045
Príloha č. 4 – Zmenový list č. ZL 049
Príloha č. 5 – Zmenový list č. ZL 054
Príloha č. 6 – Zmenový list č. ZL 055
Príloha č. 7 – Zmenový list č. ZL 063
Príloha č. 8 – Zmenový list č. ZL 065
Príloha č. 9 – Rekapitulácia objektovej skladby vrátane zarátaných ZL
Príloha č. 10 – Dôvodová správa k Dodatku č. 3

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že dodatok č. 3 neuzavreli v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah dodatku č. 3 dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Prešove dňa 17.12.2024

Ing. Rastislav Mochnacký
konateľ spoločnosti

Za zhotoviteľa:

V Galante dňa

Alexander Gyurkovics
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA ZMENOVÝCH LISTOV

ZoD II. časť - Dodatok č.3

k 06.12.2024

Číslo ZL	Popis	Suma bez DPH	Dátum predloženia	Dátum podpísania
035	SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ASR - stuhujúce vence, úprava stien, doplnenie požiarových podhľadov	70 307,08		podpísaný ZL
040	SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ELI	-1 581,14		podpísaný ZL
045	SO54 - VEREJNÉ OSVETLENIE - vnútorný areál	3 228,75		podpísaný ZL
049	SO02 TRIBÚNA B, C, D - OK a zámočnicke prvky	55 548,06		podpísaný ZL
054	SO 65 OPORTNÝ MŮR - úsek OM 2-4 / predĺženie OM	10 280,44		podpísaný ZL
055	SO 65 OPORTNÝ MŮR – zmena rampy	14 524,80		podpísaný ZL
063	SO 68 DROBNÁ ARCHITEKTÚRA	-14 462,00		podpísaný ZL
065	SO 69 SADOVÉ ÚPRAVY	-16 321,87		podpísaný ZL
Spolu bez DPH		121 524,12		

dátum:

pečiatka:

dátum:

pečiatka:

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAM ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Zmenový list č. ZL035

Objekt a časť: SO 08 – Vstavky tribún B, C, D – stužujúce vence, úprava stien,
doplnenie požiarlych podhl'adov

Technická nevyhnutnosť doplnenia chýbajúcich konštrukcií

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta

Tomáš Jašurek - stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty:

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť doplnenia stužujúcich vencov na zvislé murované konštrukcie, ktoré vyplynulo zo zmeny murovacieho materiálu v rámci antivandalských opatrení v súlade so smernicou SFZ 2023 a doplnenie podhl'adov na základe požiadaviek OR HaZZ Prešov.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL035

príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Je to navyiac práca oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Navýšenie ceny o + 70.307,08 € bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Z dôvodu opatrení pri zmenách technického riešenia sa termín realizácie predlži o 10 pracovných dní.

Dátum: 2.5.2024

Podpis: 27.08.

Stanovisko projektanta:

Stanovisko technického dozora objednávateľa:

Technický dozor objednávateľa súhlasí so zmenovým listom ZL 035.

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu č. ZL035:

Objednávateľ súhlasí so zmenou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL035.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

*Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.*

Krycí list zmenového listu č ZL 035 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA

Miesto: Prešov

Objekt : SO 08 Vstavky tribúny "B,C,D" - časť II. Etapa

JKSO :

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 24.4.2024

Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

08001 Prešov

DIČ:

IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
---------------	-------------	-------------	-------	-----------------------	---------------------

Náklady z rozpočtov

ZL 035 prípočty

Objekt :SO 08 Vstavky tribúny "B,C,D" - ASR

228 069,61

273 683,54

ZL 035 odpočty

Objekt :SO 08 Vstavky tribúny "B,C,D" - ASR

-157 762,53

-189 315,04

Za rozpočet celkom:

70 307,08

84 368,50

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

Odberteľ:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 24.04.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 12/2023

Objekt : SO 08 Vstavy trúbny "B,C,D"

Časť : II.etapa

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Merná	Jednotková	Spolu
číslo	cen.		výkaz-výmer	pôvodná	ZL10	ZL25	nová	Nová	jednotka	cena	
				výmera			výmera	Rozdiel			

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

2	011	311231905	Muriwo z keramických tvárnic PTH Profi 25 hr.250mm na systémovú lepiacu maltu	0,000	381,670		386,567	4,897 m3	261,38	1 279,98
	011	311231905	Muriwo z keramických tvárnic PTH Profi 25 hr.250mm na systémovú lepiacu maltu	0,000			3,749	3,749 m3	261,38	979,91
3	012	317121100	Dodávka a osadenie bet.bloku 300x300x400mm, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus	25,00	25,00
4	012	317141107	Montáž prekladov sv. otvoru 100 do 180cm	0,000	68,000		87,000	19,000 kus	12,44	236,36
5	011	317161112	Preklady keramické dl.1250mm	0,000	21,000		26,000	5,000 kus	19,61	98,05
6	011	317161121	Preklady LEIER PP2 120/65/1000mm	0,000			2,000	2,000 kus	20,12	40,24
7	011	317161122	Preklady LEIER PP1 120/65/1250mm	0,000			6,000	6,000 kus	22,78	136,65
8	011	317161141	Preklady LEIER P1 238/80/1250mm	0,000			6,000	6,000 kus	26,12	156,70
9	011	330321410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr.C25/30	0,000			4,394	4,394 m3	171,40	753,13
10	011	331351101.S	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v.do 4m zhotovenie	0,000			66,958	66,958 m2	28,92	1 936,09
11	011	331351102.S	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v.do 4m odstránenie	0,000			66,958	66,958 m2	4,61	308,34
12	011	331361821	Výstuž stĺpov hranatých oceľ B500 (10505)	0,000			0,593	0,593 t	1 981,23	1 174,87
15	012	389941012	Kovové stav.doplnkové konštr.pre montáž hmot.1kusa do 10kg	0,000			1 341,600	1 341,600 kg	0,00	0,00
16	012	389941013	Kovové stav.doplnkové konštr. - kotviace uholníky 60/60/1	0,000			715,200	715,200 kg	0,00	0,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:										7 125,33

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

17	011	413321414	Nosníky zo železobetónu tr.25/30 - MP1+MP2	0,000			2,583	2,583 m3	150,50	388,74
18	011	413351107.S	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	0,000			27,880	27,880 m2	24,13	672,83
18	011	413351108.S	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	0,000			27,880	27,880 m2	6,50	181,25
20	011	413351213.S	Podperná konštr.nosníkov pre zaťaženie 10kPa zhotovenie	0,000			27,880	27,880 m2	26,41	736,31
21	011	413351214.S	Podperná konštr.nosníkov pre zaťaženie 10kPa odstránenie	0,000			27,880	27,880 m2	7,15	199,40
22	011	413361821	Výstuž nosníkov, trámov, prievlkov oceľ B500(10505)	0,000			0,257	0,257 t	1 881,75	483,61
23	011	417321515	Stužujúce pásy a vencie zo železobetónu tr. C25/30	1,641			36,629	34,988 m3	118,89	4 159,72
24	011	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a venciev zhotovenie	12,500			296,200	283,700 m2	22,95	6 510,92
25	011	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a venciev odstránenie	12,500			296,200	283,700 m2	6,02	1 707,87
26	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, venciev BSt 500 (10505)	0,123			3,524	3,401 t	1 615,00	5 492,62
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:										20 533,26

5 - KOMUNIKÁCIE

27	221	598211110	Kladenie zámkovej dlažby hr.60mm v.pieskového lôžka hr.40mm	0,00			19,80	19,800 m2	18,92	374,68
28	MAT	592451160	Dlažba zámková hr.60mm	0,00			20,79	20,790 m2	17,12	355,86
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:										730,44

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

29	011	612460365.S	Omietka vnút.stien vápennocementová	0,000			941,985	941,985 m2	16,19	15 249,80
31	011	622457196	Omietka vonk.stien vápennocementová	0,000			1 585,587	1 585,587 m2	18,33	29 059,05
32	011	622464223	Omietka vonk.stien tenkovrstv.silikónová	0,000			1 585,587	1 585,587 m2	19,74	31 296,32
36	011	631571003	Násyp zo štrkodry 0-32 spevňujúceho	181,963			184,531	2,568 m3	33,70	86,54
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:										75 691,71

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

		962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z ľahkých pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	0,000			5,468	5,468 m3	32,64	178,45
47	011	93198113	Obloženie konštr.z minerálnej vlny hr.4cm a prekryté sieťkou, kompl.D+M	0,000			38,675	38,675 m2	49,30	1 906,68
48	000	94.101	Lešenie ľahké radové s podlahami š. 1m v. do 10m použitie 1 mesiac	38,550			1 536,633	1 498,083 m2	8,16	12 224,36
9	003	941955001	Lešenie ľahké prac.pomocné výš.podlahy 1,20m	0,000			451,590	451,590 m2	4,02	1 813,59
50	000	95.101	Výčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby	1 192,233			1 203,933	11,700 m2	3,00	35,10
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:										16 158,17

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

120 238,90

PRÁCE A DODÁVKY PSV

59	713	713191411	Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE fólie hr.0,2mm, kompl.D+M (miestnosti D02, D03, D04, D05, D06, D08 a B.01)	0,000			58,710	36,210 m2	1,69	61,16
----	-----	-----------	--	-------	--	--	--------	-----------	------	-------

713 - Izolácie tepelné spolu:

61,16

763 - Konštrukcie - drevostavby

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo pôvodná výmera	Množstvo ZL10	Množstvo ZL25	Množstvo nová výmera	Množstvo Nová Rozdiel	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
63	763	763132260	Podhlady SDK na zavesenú podkonštrukciu, bez tepelnej izolácie, kompl.D+M EI 30 - veľký vstupný okrem B.01	0,000			577,420	577,420 m2		47,00	27 138,74
		763132260	Podhlady SDK na zavesenú podkonštrukciu, bez tepelnej izolácie, kompl.D+M EI 60 - vstupov B.01				22,500	22,000 m2		53,50	1 177,00
		763132260	Priplatok za TI podľa PD ozn. Z4 (uvažované miestnosti B.01, D02, D03, D04, D05, D06, D08)	0,000			58,710	58,710 m2		14,30	839,55
62	763	763127311	SDK inštalácia pradsadená stena pre sanitátne zariadenia, kompl.D+M	0,000			30,965	30,965 m2		55,45	1 717,01
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:											30 872,30
764 - Konštrukcie klampiarské											
66	764	764394940	Klomp.pl.pripomky	0,00			75,00	75,000 kus		2,77	207,45
67		764430241	K1- Klomp.lakoplast.pl. Oplechovanie múrov rš 500	0,00			24,00	24,000 m		24,91	597,91
68	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarské výrobky v objektoch výšky do 6m	0,00			7,56	7,559 %		1,85	13,98
764 - Konštrukcie klampiarské spolu:											819,35
766 - Konštrukcie stolárske											
69	766	766-611-02	Odk.1 Plast.okno 1000x500 vč.kovania,dvojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	22,000			25,000	3,000 kus		142,50	427,50
			Odk.1a Plast.okno 800x500 vč.kovania,dvojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		138,50	138,50
70	766	766-611-03	Odk.10 Plast.okno 2000x1670 spod.kr.posúvne,horné skl.opné, vč.kovania, kompl.D+M	0,000			2,000	2,000 kus		1 040,50	2 081,00
71	766	766-611-05	Odk.2 Plast.okno 1000x500 - zúženie o 200mm	0,000			1,000	1,000 kus		-28,50	-28,50
			Odk.3a Plast.okno 1300x500 vč.kovania,dvojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	0,000			5,000	5,000 kus		191,00	955,00
74	766	766-611-08	Odk.5 Plast.okno 1200x1350 vč.kovania,trojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		578,00	578,00
76	766	766-611-11	Odk.11 Plastové okno 2700x1670 spod.kr.idlo posúvne,horné skl.opné vč.kovania, kompl.D+M	0,000			8,000	8,000 kus		1 229,02	9 832,16
82	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	134,827			143,374	8,547 %		0,55	4,70
766 - Konštrukcie stolárske spolu:											13 988,36
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
		767-553-02x	Zmenený detail dažďovej antivandal rúry	0,000			18,000	18,000 kus		155,80	2 804,40
85	700	767-553-02a	Odk.8a Vch.dvere oceľ.zatepl.900x2100 vč.rámu a kovaní, kompl.D+M	0,000			5,000	5,000 kus		1 054,50	5 272,50
86	700	767-553-03	Odk.8* - cenový rozdiel - vetracie mriežky	0,000			13,000	13,000 kus		90,00	1 170,00
87	700	767-553-04	Odk.24 Dvere vn. oceľ. pož. EW30D1-C 900x1970 s tepelnoizol. vložkou vč.rámu a kovania, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		1 271,50	1 271,50
87	700	767-553-04	Odk.25 Dvere vn. oceľ. pož. EW30D1-C 800x1970 s tepelnoizol. vložkou vč.rámu a kovania, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		1 211,50	1 211,50
87	700	767-553-04	Odk.26 Dvere vn. oceľ. pož. EW15D1-C 1000x2100 s tepelnoizol. vložkou vč.rámu a kovania, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		1 251,50	1 251,50
88	700	767-553-05	Odk.23 Oceľ. pož. uzáver EI-30 D1 vč.rámu 600x800, kompl.D+M	0,000			6,000	6,000 kus		1 042,50	6 255,00
88	700	767-553-05	Odk.23* Oceľ. pož. uzáver EW-45 D1 vč.rámu 600x800, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		1 385,00	1 385,00
90	700	767.117.1	Priečky deliace - cenový rozdiel - plechové vs. Drevotrieska (cena z SO 01), kompl.D+M	106,890			106,890	106,890 m2		-40,00	-4 275,60
91	700	767.526.	Odk.14 Sekčná garážová brána lamelová 3000x3000 s diaľkovým ovládaním, kompl.D+M	0,000			1,000	1,000 kus		6 750,00	6 750,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:											23 095,80
771 - Podlahy z dlaždíc keramických											
96	700	771.444	P1 Podlaha z gresových dlaždíc vč.poleru,tep.izolácie a soklik s ukon. nerez lištou, kompl.D+M	35,630			36,210	0,580 m2		74,00	42,92
			P1 - cenový rozdiel TI - z 90mm na 30mm	0,000			36,210	36,210 m2		-5,00	-181,05
95	700	771.443	P2 Podlaha z gresových dlaždíc vč.vyst.poleru 50mm,tep.izolácie EPS150 hr.30mm s ukon.lištou, kompl.D+M	0,000			423,110	423,110 m2		68,00	28 771,48
97	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	26,808			348,808	322,000 %		3,55	1 143,10
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:											29 776,45
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek											
100	700	781.432	Obklady vnút.keramické do tmelu s cementovou hladkou omietkou	682,412			879,638	197,226 m2		45,00	8 875,17
103	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	320,529			491,592	171,063 %		2,00	342,13
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:											9 217,30
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:											107 830,71
Za rozpočet celkom:											228 069,61
											228 069,61

Odberteľ:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 24.04.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 12/2023

Objekt : SO 08 Vstavy trlbúny "B,C,D"

Časť : II.etapa

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Merná	Jednotková	Spolu
číslo	cen.		výkaz-výmer	pôvodná	ZL10	ZL25	nová	Nová	jednotka	cena	
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE											
011	317941123		Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22	3,174			0,000	-3,174 t		450,00	-1 428,30
	MAT 133589401		Oceľový nosník	3,174			0,000	-3,174 t		2 350,00	-7 458,90
0	011 342291131		Ukotvenie priečok hr. do 100 mm k bet. konštr. plochými nerezovými kotvami	87,650			0,000	-87,650 m		5,94	-520,64
0	012 389381002		Betónovanie konštrukcií vč.debnenia a výstuže	17,140			0,000	-17,140 m3		650,00	-11 141,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:											-20 548,84
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											
011	411321414		Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	11,091			0,000	-11,091 m3		116,17	-1 288,44
011	411351101		Debnenie stropov doskových zhotovenie	71,500			0,000	-71,500 m2		16,23	-1 160,45
011	411351102		Debnenie stropov doskových odstránenie	71,500			0,000	-71,500 m2		5,34	-381,81
011	411354171		Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	71,500			0,000	-71,500 m2		8,42	-602,03
011	411354172		Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	71,500			0,000	-71,500 m2		2,37	-169,46
011	411361821		Výstuž stropov BSt 500 (10505)	0,325			0,000	-0,325 t		1 615,00	-524,88
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:											-4 127,06
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
011	612421637		Omielka vnút. stien vápenná štuková	728,422			0,000	-728,422 m2		16,50	-12 018,96
011	612474115		Omielka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnosť Ytong	503,638			0,000	-503,638 m2		16,60	-8 310,03
011	612481118		Poliahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vliacným do tmelu	503,638			0,000	-503,638 m2		8,75	-4 406,83
30	011 622418419		Náter stien akrylátový, paropriepustný, oteruvzdorný	1 302,698			35,267	-1 267,431 m2		8,28	-10 494,33
30	321 627451131		Vyplnenie škár maltou cementovou z betón. tvárnic	1202,899			0,000	-1 202,899 m2		3,73	-4 486,81
33	011 624971199		Prekrytie špáry listou z lakoplast.plech, kompl.D+M	558,600			522,872	-35,728 m		26,00	-928,93
	011 631571007		Násyp zo štrkopiesku	8,259			0,000	-8,259 m3		33,70	-278,33
37	011 631925815		P3 Podlaha z drátkobetónu tr. C25/30 hr. 15 cm	477,150			53,800	-423,350 m2		37,50	-15 875,63
	011 632435120		Liata polyuretánová podlaha	412,950			0,000	-412,950 m2		65,00	-26 841,75
39	011 642942111		Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	8,000			7,000	-1,000 kus		50,00	-50,00
41	MAT 553301240		Zárubňa oceľová CGU 80x197x14	6,000			5,000	-1,000 kus		50,00	-50,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:											-83 741,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
46	011 931961112		Vložky do dilatačných škár z minerálnej vlny hr. 2 cm	136,062			130,718	-5,344 m2		13,00	-69,47
51	011 996011001		Presun hmôt pre budovy	1 674,669			1 595,483	-79,186 t		8,00	-633,49
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:											-702,96
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:											-109 120,45
PRÁCE A DODÁVKY PSV											
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti											
54	711 998711201		Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	134,008	0,430		100,779	-33,669 %		2,60	-87,51
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:											-87,51
763 - Konštrukcie - drevostavby											
763	763132260		Podhlady sadr. vč. zaves. oceľ. konštr. 1*12,5mm a pov.úprav.kompl.D+M	33,950			0,000	-33,950 m2		47,67	-1 618,40
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:											-1 618,40
766 - Konštrukcie stolárske											
766	766-611-03		Odk.1* Plast. okno 1000x500 vč.kovania,dvojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	1,000			0,000	-1,000 kus		142,50	-142,50
766	766-611-08		Odk.5 Plast.okno 900x1500 vč.kovania,trojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	1,000			0,000	-1,000 kus		384,75	-384,75
72	766 766-611-06		Odk.3 Plast.okno 1500x500 vč.kovania,dvojskla,vn. a von.parapet, kompl.D+M	7,000			2,000	-5,000 kus		213,75	-1 068,75
77	700 766.643		Odk.20-22 Dvere vnútorné jednokr. laminát. 600,800 so zvýš.mechan.odolnosťou,vč.kovania,kompl.D+M	8,000			7,000	-1,000 kus		425,00	-425,00
80	766 766695213		Montáž prahov dvier 1-kríd. š. nad 10cm	5,000			4,000	-1,000 kus		15,00	-15,00
81	MAT 611874010		Prah bukový dĺžka 82 šírka 15cm	5,000			4,000	-1,000 kus		30,00	-30,00
766	766819999		Montáž kuchynských liniek	4,000			0,000	-4,000 kus		0,00	0,00
MAT	557240899		Kuchynské linky 7,00m	4,000			0,000	-4,000 kus		0,00	0,00
766 - Konštrukcie stolárske spolu:											-2 086,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
84	700 767-553-02		Odk.8 Vch.dvere oceľ.zatepl. 1000x2100 vč.rámu a kovania,kompl.D+M	22,000			18,000	-4,000 kus		1 102,50	-4 410,00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo pôvodná výmera	Množstvo ZL10	Množstvo ZL25	Množstvo nová výmera	Množstvo Nová Rozdiel	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
96	700	767-553-03	Odk.8*Veh.dvere oceľ,zatepl. 900x1970 vč.rámu a kovania,kompl.D+M	18,000			13,000	-5,000 kus		979,00	-4 895,00
	700	767.451.	Odk.10 Rolovacia brána lamelová nezateplená 2900x1850,kompl.D+M	6,000			0,000	-6,000 kus		2 414,00	-14 484,00
	700	767.451.02	Odk.11 Rolovacia brána lamelová nezateplená 2700x1800,kompl.D+M	2,000			0,000	-2,000 kus		2 187,00	-4 374,00
	700	767.451.03	Odk.12 Rolovacia brána lamelová nezateplená 5050x1800,kompl.D+M	1,000			0,000	-1,000 kus		4 090,50	-4 090,50
	700	767.526.	Odk.14 Brána z oceľ.profilov 3000x2000,kompl.D+M	1,000			0,000	-1,000 kus		4 450,00	-4 450,00
	767	767132211	Montáž stien a priečok z plechu poplastovaného vč.lemovania	34,952			0,000	-34,952 m2		32,00	-1 118,46
	MAT	553510192	Plech hladký poplastovaný	34,952			0,000	-34,952 m2		65,00	-2 271,88
	767	767132219	Montáž stien a priečok z plechu - záves. konštruk.,kompl.D+M	34,952			0,000	-34,952 m2		44,00	-1 537,89
	767	767910001	Ohradenie z poplastovaných zvaraných panelov vč. stĺpkov,kompl.D+M	13,620			0,000	-13,620 m		165,00	-2 247,30
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:											-43 879,03
777 - Podlahy zo syntetických hmôt											
98	773	777615230	Nátery betón,podláh chemicky odolný (v garážach,...) 2 x Icosit Epoxi - Emulsion	64,200			53,800	-10,400 m2		56,00	-582,40
99	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	17,417			14,596	-2,821 %		0,55	-1,55
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:											-583,95
106	016	78390399	Nátery polyuretanové umývateľné bet.konštrukcii	146,420			133,553	-12,867 m2		10,50	-135,10
783 - Nátery spolu:											-135,10
784 - Maľby											
107	784	784448090	Maľba 1 far. dvojnás. vodný disperzný náter	1 160,740			1 049,686	-111,054 m2		2,45	-272,08
784 - Maľby spolu:											-272,08
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:											-48 642,08
Za rozpočet celkom:											-157 762,53

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAM ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Zmenový list č. ZL040

Objekt a časť: SO 08 – Vstavka tribún B, C, D - ELI
Menej práce pri realizácii objektu

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty: -

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Vo výkaze výmer revidovanej DRS 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL040 príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Jedná sa o menej práce oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Zníženie ceny -1.581,14 bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram

Bez vplyvu na harmonogram.

Dátum: 17.07.2024

Podpis:

Stanovisko generálneho projektanta:

Stanovisko technického dozora investora:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA SÚHLASÍ
SO ZMENOVÝM LISTOM ZL040

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu ZL040:

Objednávateľ súhlasí so zemnou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL040.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 040 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAŇ ARÉNA - 4/2022

Miesto: Prešov

Objekt : SO 08 - ELI

JKSO :

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 17.7.2024

Odberateľ: FUTBAL TATRAŇ ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

08001 Prešov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
------------	----------	-------------	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

ZL40	Prípočty	SO08 - ELI		201 718,09	242 061,71
ZL40	Odpočty	SO08 - ELI		-203 299,23	-243 959,08
Za rozpočet celkom:				-1 581,14	-1 897,37

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

17.7.2024

pečiatka:

pečiatka:

VÝKAZ VÝMER_2022 – PŮVODNÝ STAV

Stavba: Štadión: Futbal Tatran aréna v Prešove
Objekt: SO 08 Vstavky tribún B, C, D

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Spracoval: Ing. I Ondrejčková
Dátum: 2. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 710,52

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	973031612	Vysekanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	627,000	1,48	927,96
2	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	2 032,000	3,83	7 782,56

PSV

Práce a dodávky PSV

11 869,38

732

Ústredné kúrenie - strojovne

3	732219205	Montáž ohrievača vody pre ohrev pitnej vody	ks	42,000	72,71	3 053,82
4	484380002900	Ohrievač HAKL	ks	42,000	168,00	7 056,00

769

Montáže vzduchotechnických zariadení

5	769049100	Montáž osušovačov rúk	ks	11,000	53,46	588,06
6	429420016300	Sušič rúk SL-2002, ELEKTRODESIGN	ks	11,000	106,50	1 171,50

M

Práce a dodávky M

212 810,86

21-M

Elektromontáže

210 704,99

7	210010005	Rúrka ohýbná elektroinstalačná typ 23-36, uložená pod omietkou	m	2 032,000	1,84	3 738,88
8	345710011200	Rúrka ohýbná PVC 2336 H100 D 36, KOPOS	m	2 032,000	0,60	1 219,20
9	345710030400	Vývodka rovná 9936, KOPOS	ks	163,871	0,24	39,33
10	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	142,000	1,84	261,28
11	345410002400	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901, D x H 73x42 mm, KOPOS	ks	142,000	0,10	14,20
12	210010312	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	ks	485,000	4,02	1 949,70
13	345410000700	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 97/5, D x H 103x50 mm, KOPOS	ks	485,000	0,78	378,30
14	210101444	Chránička delená KOPOHALF	m	2 140,000	3,97	8 495,80
15	286130072200	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	m	2 140,000	14,50	31 030,00
16	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	19,000	2,97	56,43
17	345320000500	Vypínač STANDARD, DS1 1101-10 radenie 1/0, SEZ	ks	19,000	2,63	49,97
18	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5 A	ks	11,000	3,40	37,40
19	345330003300	Prístroj prepínača 3558-A51340 radenie 6+, ABB	ks	11,000	2,30	25,30
20	345350001800	Kryt spínača TANGO delený 3558C-A652 B1, ABB	ks	11,000	2,16	23,76
21	345350002300	Rámček TANGO 1-násobný 3901A-B10 B biely, ABB	ks	11,000	1,24	13,64
22	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried. prep. - radenie 6	ks	10,000	3,40	34,00
23	345330000400	Prepínač CLASSIC 3553-06289 B1 radenie 6, IP20, ABB	ks	10,000	4,84	48,40
24	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	69,000	5,52	380,88
25	345510001900	Zásuvka STANDARD 4FN 15037 BM jednoduchá, TESLA, IP20	ks	69,000	1,64	113,16
26	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	4,000	6,59	26,36
27	345520000200	Zásuvka Z 1221 B1 dvopólová, polozapustená IP20	ks	4,000	2,15	8,60
28	210192722	Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený	ks	9,000	4,39	39,51
29	210193073	Rozvádzač RD.1 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	944,32	944,32
30	2101930731	Rozvádzač RD.2 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	903,61	903,61
31	21019307312	Rozvádzač RD.3 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	921,91	921,91
32	210193073123	Rozvádzač RD.4 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	881,93	881,93
33	210193073124	Rozvádzač RC.1 56 modulový s výzbrojou	ks	1,000	1 022,67	1 022,67
34	210193073125	Rozvádzač RC.2 56 modulový s výzbrojou	ks	1,000	1 022,04	1 022,04
35	210193073126	Rozvádzač RC.3 36 modulový s výzbrojou	ks	1,000	133,44	133,44
36	21019307332	Rozvádzač RB.1 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	939,32	939,32
37	21019307333	Rozvádzač RB.2 42 modulový s výzbrojou	ks	1,000	1 009,69	1 009,69
38	2101930740	Montáž, nosné konštrukcie pre zásuvkovú skriňu	ks	14,000		0,00
39	2101930741	Montáž, Zásuvková skriňa bez sekácií prác	ks	14,000	12,40	173,60
40	3456100140001	ZÁSUVKOVÁ SKRIŇA 1x32A/400V, 2x16A/230V, vo vyhotovení s chráničom a ističmi	ks	14,000	30,00	420,00
41	2101930752	Staveniskový rozvádzač	ks	1,000	21,17	21,17
42	3456100142001	SCAME	ks	1,000	955,20	955,20
43	210201205	Zapojenie svetidla IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového LED	ks	117,000	18,18	2 127,06
44	3481300025001	LED panel stropný teplá biela 41W	ks	9,000	45,60	410,40
45	3481300002001	Svetidlo LED lineárne 41W	ks	28,000	45,60	1 276,80
46	3481400037001	LED s12W stropné	ks	80,000	33,00	2 640,00
47	210201912	Montáž svetidla interierového na strop do 2 kg	ks	47,000	18,18	854,46
48	3481300022001	LED svetidlo so senzorom pohybu	ks	47,000	57,60	2 707,20
49	210201930	Montáž svetidla exteriérového na strop do 0,5 kg	ks	5,000	16,04	80,20
50	3481200016001	LED nástenné 12W	ks	5,000	39,60	198,00
51	210411161	Montáž snímačov	ks	31,000	38,49	1 193,19
52	385880000100	Snímače, splachovače WC	ks	31,000	360,00	11 160,00
53	210411171	Montáž zdroja WC	ks	11,000	19,25	211,75

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
54	374310017200	Zdroj pre splachovanie WC				
55	210451003	Montáž vykurovacej rohože 160 W/m2	ks	11 000	90,00	990,00
56	341720009300	Vykurovacie rohože LDTS 160/0,5, šd 0,50x0,90 m	m2	288,000	75,00	21 600,00
57	210451020	Montáž a napojenie termostatu na stenu	ks	576 000	20,00	11 520,00
58	341730002500	Termostat príslušový EBERLE RTR-E 3521, spínací kontakt 16A	ks	22,000	17,11	376,42
59	210800101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	ks	22 000	70,80	1 557,60
60	341110000100	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	m	80,000	1,15	92,00
61	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	80 000	0,50	40,00
62	3411100007001	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	2 177,000	1,20	2 612,40
63	3411100007002	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	1 495,000	0,76	1 136,20
64	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	882 000	0,76	518,32
65	341110000800	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	2 579,000	1,20	3 094,80
66	210800119	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	2 579,000	1,15	2 965,85
67	3411100019001	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	162,000	1,50	243,00
68	3411100019001	Kábel medený CYKY - O 5x1,5 mm2	m	142 000	1,15	163,30
69	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	20,000	1,15	23,00
70	341110002300	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	571,000	1,26	719,46
71	210800124	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	m	571 000	7,08	4 042,68
72	341110002400	Kábel medený CYKY 5x16 mm2	m	168,000	1,63	273,84
73	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	168 000	11,64	1 955,52
74	3411100007003	Kábel medený plochý CYKY 3x1,5 mm2	m	7 718,000	1,30	10 033,40
75	210800513	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	7 718 000	0,76	5 866,88
76	341110012300	Kábel medený H07V-U 6 mm2	m	240,000	1,15	276,00
77	210800514	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 10	m	240 000	0,90	216,00
78	341110012400	Kábel medený H07V-U 10 mm2	m	300,000	1,15	345,00
79	210800515	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	300 000	0,96	288,00
80	341110012500	Kábel medený H07V-U 16 mm2	m	300,000	1,15	345,00
81	2108005151	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 25	m	300 000	0,96	288,00
82	3411100125001	Kábel medený H07V-U 25 mm2	m	1 404,000	1,15	1 614,60
83	210810027	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x35	m	1 404 000	1,02	1 432,08
84	341110006600	Kábel medený 1-CYKY 5x35 mm2	m	322,000	1,35	434,70
85	210810028	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x50	m	322 000	24,00	7 728,00
86	341110006700	Kábel medený 1-CYKY 5x50 mm2	m	1 176,000	1,58	1 858,08
			m	1 176,000	39,00	45 864,00
22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení						
87	2203207241	Montáž výsledkovej tabule do 400 kg zatiahnutie káblov vrátane zapojenia	ks			1 977,55
88	220511020	Zapojenie zásuvky 1xRJ45	ks	2,000	500,00	1 000,00
89	383150000100	Zásuvka dátová RJ45 Cat 5e FTP, LOGUS 90	ks	6,000	13,26	79,56
90	220512126	Montáž patch kábla S-FTP, Cat.5, 5E, 6 - do 3m, LSFRÖH, uloženého v lište	ks	6,000	9,15	54,90
91	341230001300	Sieť Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	m	537,000	1,07	574,59
			m	537,000	0,50	268,50
35-M Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení						
92	350140005	Čerpadlo Sigma "V" vyhotovenie DA vodárenské V4 - IV-DA	ks	1,000	32,08	32,08
36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení						
93	360420300	Zapojenie ventilátora	ks	3,000	32,08	96,24
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
94	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	22,00	220,00
95	HZS000314	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	9,000	21,38	192,42
96	3438200009001	Pomocný, drobný materiál	súbor	1,500	500,00	750,00
Celkom						234 553,18

VÝKAZ VÝMER_AKTUALIZÁCIA 12/2023 – DOPLNENÉ POLOŽKY

Stavba: Štadión: Futbal Tatran aréna v Prešove
Objekt: SO 08 Vstavy tribún B, C, D

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Spracoval: Stavoprojekt s.r.o. Prešov
Dátum: 12/2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV						
Práce a dodávky HSV						
9						
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
1	973031612	Vysekanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm				4 682,76
2	460680020	Prerazenie murivom hrúbky 12,5cm	ks	115,00	1,48	170,20
3	460680021	Prerazenie murivom hrúbky 15cm	ks	32,00	37,15	1 188,80
4	460680022	Prerazenie murivom hrúbky 25cm	ks	8,00	35,92	287,36
			ks	40,00	75,91	3 036,40
M						
Práce a dodávky M						
21-M						
Elektromontáže						
5	345710030400	Vývodka rovná 9936, KOPOS				197 035,33
6	210010102	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, uložená pevne D40 (d36)mm	ks	60,00	0,24	14,40
7	345710030405	Rúrka el-inšt plastová PVC ohybná, 40, sivá	m	150,00	2,98	447,00
8	210010301	Krabica prístrojová vrátane zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	m	150,00	1,20	180,00
9	345410002400	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	25,00	1,84	46,00
10	210010312	Krabica (KO 97) odbočná s vlečkom, vrátane zapojenia, kruhová	ks	25,00	0,10	2,50
11	345410000700	Krabica odbočná z PVC s vlečkom pod omietku KO 97/5, Dxh 103x50 mm, KOPOS	ks	75,00	4,02	301,50
12	210010322	Montáž krabice (KR97), vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	ks	75,00	0,78	58,50
13	345608KO40	Krabica rozvodná ACIDUR, 144x144x67	ks	32,00	15,80	505,60
14	210101444	Montáž, Chránička káblová	ks	32,00	3,38	108,16
15	286130072200	Chránička káblová KF 09050 BA, 50mm, červená, KOPOS	m	970,00	2,72	2 638,40
16	210950201	Zafahovanie káblu do 0,75kg do rúrky, chráničky	m	970,00	0,91	882,70
17	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	m	2700,00	0,49	1 323,00
18	345320000500	Vypínač STANDARD, DS1 1101-10 radenie 1/0, SEZ	ks	15,00	2,97	44,55
19	210111021	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16A, 250V, 2P + Z	ks	15,00	2,63	39,45
20	345510001901	Zásuvka STANDARD 4FN15090.2101 jednoduchá, TESLA, IP44	ks	37,00	9,97	368,89
21	210190001	Montáž rozvodnice do 20kg, vč. výzbroje	ks	37,00	4,54	167,98
22	210190002	Montáž rozvádzača nad 100kg, vč. výzbroje	ks	6,00	156,14	936,84
23	210193073	Rozvádzač skriňový R.D1, 2000/600/300 – v/s/h, vč. výzbroje vid' výkres č. 13	ks	3,00	239,43	718,29
24	2101930731	Rozvodnica R.D2 vč. výzbroje vid' výkres č. 14	ks	1,00	2 854,80	2 854,80
25	21019307312	Rozvodnica R.D3 vč. výzbroje vid' výkres č. 15	ks	1,00	1 591,51	1 591,51
26	210193073123	Rozvodnica R.D4 vč. výzbroje vid' výkres č. 16	ks	1,00	1 840,80	1 840,80
27	210193073124	Rozvádzač skriňový R.C1, 2000/600/300 – v/s/h, vč. výzbroje vid' výkres č. 11	ks	1,00	1 560,00	1 560,00
28	210193073125	Rozvodnica R.C2 vč. výzbroje vid' výkres č. 12	ks	1,00	2 251,08	2 251,08
29	210193073126	Rozvodnica R.C3 vč. Výzbroje – dodávka SO 04 – hracia plocha, diel AZS	ks	1,00	2 074,80	2 074,80
30	21019307332	Rozvádzač skriňový R.B1, 2000/600/300 – v/s/h, vč. výzbroje vid' výkres č. 09	ks	0,00		0,00
31	21019307333	Rozvodnica R.B2 vč. výzbroje vid' výkres č. 10	ks	1,00	2 979,60	2 979,60
32	210201205	Montáž, Zapojenie svetidla LED IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového	ks	1,00	1 653,60	1 653,60
33	3481300025001	LED panel strojiny teplá biela 41W + rám, IP20	ks	51,00	22,65	1 155,15
34	3481300002002	Svetidlo LED lineárne 23W, IP20	ks	14,00	45,60	638,40
35	3481400037001	Svetidlo LED 19W srovná + zdroj, IP20	ks	20,00	66,31	1 326,20
36	210201205	Montáž, Zapojenie svetidla LED do IP54, 1 svetelný zdroj, závesného na káblový žľab, modulárneho	ks	17,00	31,82	540,94
37	3481300023001	LED svetlomet, 217W, IP54 – osvetlenie tribúny	ks	115,00	30,59	3 517,85
38	3481300002003	Svetidlo LED lineárne 26W, IP54	ks	44,00	410,51	18 062,44
39	210201930	Montáž svetidla nástenného do 0,5 kg – podtribúnový priestor	ks	71,00	47,87	3 398,77
40	3481200016001	Svetidlo LED nástenné 19W, + zdroj, IP44	ks	53,00	18,75	993,75
41	210201930	Montáž svetidla stropného do 0,5 kg	ks	53,00	48,46	2 568,38
42	3481200016001	Svetidlo LED stropné 28W, IP44 + zdroj, s označ. A	ks	6,00	16,29	97,74
43	210201912	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	6,00	38,94	233,64
44	3481300022001	LED svetidlo so senzorom pohybu, 12W, IP20 + zdroj	ks	46,00	17,76	816,96
45	3481300022002	LED svetidlo so senzorom pohybu, 40W, IP20 + zdroj, s označ. B	ks	30,00	56,58	1 697,40
46	210800101	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 2x1,5	ks	16,00	73,62	1 177,92
47	341110000100	Kábel bezhalogénový N2XH – O 2x1,5 mm2	m	780,00	1,57	1 224,60
48	210800102	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 2x2,5	m	780,00	0,94	733,20
49	341110000101	Kábel bezhalogénový N2XH – O 2x2,5 mm2	m	80,00	1,57	125,60
50	210800107	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 3x1,5	m	80,00	1,63	130,40
51	3411100007001	Kábel bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2	m	11845,00	1,57	18 596,65
52	3411100007002	Kábel bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 mm2	m	11163,00	1,24	13 842,12
53	210800108	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 3x2,5	m	682,00	1,27	866,14
54	341110000800	Kábel bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm2	m	5200,00	1,57	8 164,00
55	210800119	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 5x1,5	m	5200,00	1,77	9 204,00
56	3411100019001	Kábel bezhalogénový N2XH-O 5x1,5 mm2	m	282,00	2,13	600,66
57	3411100019001	Kábel bezhalogénový N2XH-J 5x1,5 mm2	m	20,00	2,05	41,00
58	210800120	Montáž, bezhalogénový kábel uložený pod omietkou N2XH 450/750V 5x2,5	m	262,00	1,82	476,84
59	3411100019002	Kábel bezhalogénový N2XH-J 5x2,5 mm2	m	500,00	2,13	1 065,00
60	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	m	500,00	2,64	1 320,00
61	210800122	Montáž, bezhalogénový kábel uložený voľne N2XH 450/750V, 3x4	ks	442,00	2,59	1 144,78
62	341110002200	Kábel bezhalogénový N2XH-J 3x4 mm2	m	65,00	2,13	138,45
63	210100002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 4 mm2	m	65,00	2,74	178,10
64	210800123	Montáž, bezhalogénový kábel uložený voľne N2XH 450/750V, 5x6	ks	3,00	2,76	8,28
65	341110002300	Kábel bezhalogénový N2XH – J 5x6 mm2	m	200,00	2,46	492,00
66	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 6 mm2	m	200,00	6,55	1 310,00
67	210800123	Montáž, bezhalogénový kábel uložený voľne N2XH 450/750V 5x10	ks	15,00	2,76	41,40
68	341110002300	Kábel bezhalogénový N2XH 5x10 mm2	m	600,00	2,46	1 476,00
			m	600,00	10,62	6 372,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
69	210800124	Montáž, bezhalogénový kábel uložený voľne N2XH 450/750V 5x16				
70	341110002400	Kábel bezhalogénový N2XH 5x16 mm2	m	268,00	2,98	798,64
71	210100004	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 16 mm2	m	268,00	15,80	4 234,40
72	210800126	Montáž, bezhalogénový kábel uložený voľne N2XH 450/750V 5x25	ks	80,00	4,24	339,20
73	341110002600	Kábel bezhalogénový N2XH 5x25 mm2	m	500,00	2,98	1 490,00
74	210100005	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 25 mm2	m	500,00	27,17	13 585,00
75	210800512	Montáž ochranného pospojovania vodičom N2XH 4mm2	ks	25,00	7,09	177,25
76	341110012200	Vodič 1-žilový bezhalogénový Cu 1kV, drôt : N2XH-J 1x4	m	30,00	1,57	47,10
77	210800515	Montáž ochranného pospojovania vodičom N2XH 16mm2	m	30,00	1,81	54,30
78	341110012500	Vodič 1-žilový bezhalogénový Cu 1kV, drôt : N2XH-J 1x16	m	940,00	2,13	2 002,20
79	2108005151	Montáž ochranného pospojovania vodičom N2XH 25mm2	m	940,00	3,98	3 741,20
80	3411100125001	Vodič 1-žilový bezhalogénový Cu 1kV, drôt : N2XH-J 1x25	m	1500,00	2,13	3 195,00
81	210190002	Montáž, elektrický priamovýhrevný konvektor	m	1500,00	5,64	8 460,00
82	831031VS01	Elektrický priamovýhrevný konvektor 0,5kW	ks	16,00	42,12	673,92
83	831031VS02	Elektrický priamovýhrevný konvektor 0,75kW	ks	5,00	151,76	758,80
84	831031VS03	Elektrický priamovýhrevný konvektor 1,0kW	ks	2,00	163,49	326,98
85	831031VS04	Elektrický priamovýhrevný konvektor 1,5kW	ks	1,00	163,49	163,49
86	3549092V11	Montáž svorky ochranného pospájania Cu, Bernard svorka + ZS 4	ks	8,00	176,79	1 414,32
87	3549092V01	Svorka uzemňovacia zinkovaná : ZSA 16 (BERNARD), pre Cu pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5-16mm2	ks	132,00	6,18	815,76
88	3549092V02	- páska Cu uzemňovacia : ZS 16, dĺžka 0,5m (pre ZSA 16)	ks	20,00	0,65	13,00
89	3549092V11	Svorka uzemňovacia, zinkovaná : ZS 4 1/2", s mosadz. maticou, na 1/2" kov. rúry, pre vodič 2,5-4mm2 (pre vočov. Batérie)	ks	20,00	0,73	14,60
90	210010312	Montáž krabice do muriva KO (100) vrátane zapojenia, s vekom	ks	112,00	1,12	125,44
91	345604K100	Krabica KO odbočivá : KO 100 E s viečkom, pre UP	ks	8,00	9,39	75,12
92	210220330	Montáž, svorka ekvipotenciálna	ks	8,00	3,77	30,16
93	3549090K05	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 3 podružná, s krytom, pripojenie (0,75+16)mm2	ks	8,00	22,79	182,32
94	460200154	Kábové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	ks	8,00	26,99	215,92
95	460560154	Zásyp ryhy šírky 35 hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	m	40,00	20,64	165,12
96	3549000A00	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D8 [0,40kg/m]	m	40,00	4,21	168,40
97	3549001A70	ZLAB KABLOVY S INTEGROVANOU SPOJKOU 50x62x0,70 S; -2*/16/528, paleta N2-M0-P0	kg	15,00	13,05	8 613,00
98	NO 90X50X62 S	OBLUK 90° -1*/392 N1-M0-P0	m	660,00	19,58	293,70
99	NSM 6X10 ZNCR	SKRUTKA VRAT + MATICA -100*/1000/54000 balenie N1-M0-P100	ks	22,00	18,85	414,70
100	M 10 ZNCR	MATICA SESTRANNA -100*/1000 N1-M0-P100	ks	800,00	0,20	160,00
101	PVL 10 ZNCR	PODLOŽKA VELKA -100*/1000 N1-M0-P100	ks	1000,00	0,43	430,00
102	KKZ 10 ZNCR	KOTVA KOVOVA KKZ 10 NATLKACIA -100*/17000 N1-M0-P100	ks	1000,00	0,05	50,00
103	ZT 10 ZNCR	ZAVITOVA TYC 10 POZINKOVANA -2*/50/1000 N2-M0-P0	ks	440,00	2,55	1 122,00
104	2101930740	Montáž, nosné konštrukcie pre zásuvkovú skriňu	m	880,00	4,68	4 118,40
105	949942101	Montážna autoplošina	ks	14,00	105,69	1 478,26
			deň	60,00	166,53	9 991,80

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

106	HZS000111	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,00	22,00	440,00
107	HZS000314	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	11,00	21,38	235,18
108	3438200009001	Pomocný, drobný materiál +PPV	súbor	10,00	500,00	5 000,00

NAVIAC- (revidovaný výkaz neobsahoval)

109		Protipožiarna upchávka	kpl	1,00	1 950,00	1 950,00
110		Úradná skúška	kpl	1,00	1 521,00	1 521,00
111	210800119	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	20,00	1,50	30,00
112	3411100019001	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	20,00	1,15	23,00
		SPOLU DOPLNENÉ POLOŽKY				201 718,09

VÝKAZ VÝMER_AKTUALIZÁCIA 12/2023 – ODOBRATÉ POLOŽKY

Stavba: Štadión: Futbal Tatran aréna v Prešove
Objekt: SO 08 Vstavy tribun B, C, D

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Spracoval: Stavoprojekt s.r.o. Prešov
Dátum: 12/2023

HSV 9 Práce a dodávky HSV Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	974031122	Vysekánie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	-1 132,000	3,83	-4 335,56
---	-----------	--	---	------------	------	-----------

M 21-M Práce a dodávky M Elektromontáže

2	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-36, uložená pod omietkou	m	-1 132,000	1,84	-2 082,88
---	-----------	---	---	------------	------	-----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
3	345710011200	Rúrka ohybná PVC 2336 H100 D 36, KOPOS	m	-1 132,000	0,80	-679,20
4	210101444	Chránička delená KOPOHALF	m	-2 140,000	3,97	-8 495,80
5	296130072200	Chránička delená KOPOHALF RA 06180/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	m	-2 140,000	14,50	-31 030,00
6	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia tried prep.- radenie 6	ks	-2,000	3,40	-6,80
7	345330000400	Propínač CLASSIC 3553-06289 B1 radenie 6, IP20, ABB	ks	-2,000	4,84	-9,68
8	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	-14,000	5,52	-77,28
9	345510001900	Zásuvka STANDARD 4FN 15037 BM jednoduchá, TESLA, IP20	ks	-14,000	1,64	-22,96
10	210193073	Rozvádzač RD.1 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	944,32	-944,32
11	2101930731	Rozvádzač RD.2 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	903,61	-903,61
12	21019307312	Rozvádzač RD.3 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	921,91	-921,91
13	210193073123	Rozvádzač RD.4 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	881,93	-881,93
14	210193073124	Rozvádzač RC.1 56 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	1 022,67	-1 022,67
15	210193073125	Rozvádzač RC.2 56 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	1 022,04	-1 022,04
16	210193073126	Rozvádzač RC.3 36 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	133,44	-133,44
17	21019307332	Rozvádzač RB.1 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	939,32	-939,32
18	21019307333	Rozvádzač RB.2 42 modulový s výzbrojou	ks	-1,000	1 009,69	-1 009,69
19	210411161	Montáž snímačov	ks	-31,000	38,49	-1 193,19
20	385800000100	Snímače, spínacie WC	ks	-1,000	360,00	-360,00
21	2101930752	Staveniskový rozvádzač	ks	-1,000	21,17	-21,17
22	3456100142001	SCAME	ks	-1,000	955,20	-955,20
23	210411171	Montáž zdroja WC	ks	-11,000	19,25	-211,75
24	374310017200	Zdroj pre splachovanie WC	ks	-11,000	90,00	-990,00
25	210451020	Montáž a napojenie termostatu na stenu	ks	-7,000	17,11	-119,77
26	341730002500	Termostat priestorový EBERLE RTR-E 3521, spínací kontakt 16A	ks	-7,000	70,80	-495,60
27	210201205	Zapojenie svetidla IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového LED	ks	-108,000	18,18	-1 963,44
28	3481300002001	Svetidlo LED lineárne 41W	ks	-28,000	45,6	-1 276,80
29	3481400037001	LED s 12W stropné	ks	-80,000	33,00	-2 640,00
30	210201930	Montáž svetidla ex-terierového na strop do 0,5 kg	ks	-5,000	16,04	-80,20
31	3481200016001	LED nástenné 12W	ks	-39,000	39,60	-1 554,60
32	210201912	Montáž svetidla interierového na strop do 2 kg	ks	-47,000	18,18	-854,46
33	3481300022001	LED svetidlo so senzorom pohybu	ks	-47,000	57,60	-2 707,20
34	210451003	Montáž vykurovacie rohože 160 W/m2	ks	-80,000	1,15	-92,00
35	341720009300	Vykurovacie rohože LDTS 160/0,5, šd 0,50x0,90 m	m2	-155,000	75,00	-11 625,00
36	210800101	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	-80,000	0,50	-40,00
37	341110000100	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	m	-2 177,000	1,20	-2 612,40
38	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	-1 495,000	0,76	-1 136,20
39	3411100007001	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	-682,000	0,76	-518,32
40	3411100007002	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	-2 579,000	1,20	-3 094,80
41	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	-162,000	1,15	-186,30
42	341110000800	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	-142,000	1,15	-163,30
43	210800119	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	-20,000	1,15	-23,00
44	3411100019001	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	-571,000	1,26	-719,46
45	3411100019001	Kábel medený CYKY-O 5x1,5 mm2	m	-571,000	7,08	-4 042,68
46	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	-168,000	1,63	-273,84
47	341110002300	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	-168,000	11,64	-1 955,52
48	210800124	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	m	-7 718,000	1,30	-10 033,40
49	341110002400	Kábel medený CYKY-J 5x16 mm2	m	-7 718,000	0,76	-5 865,68
50	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	-322,000	1,35	-434,70
51	3411100007003	Kábel medený plochý CYKY 3x1,5 mm2	m	-1 176,000	1,58	-1 858,08
52	210810027	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kv 5x35	m	-1 176,000	39,00	-45 864,00
53	341110006600	Kábel medený 1-CYKY 5x35 mm2	m	-240,000	1,15	-276,00
54	210810028	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kv 5x50	m	-300,000	1,15	-345,00
55	341110006700	Kábel medený 1-CYKY 5x50 mm2	m	-300,000	0,96	-288,00
56	210800513	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	-300,000	1,15	-345,00
57	341110012300	Kábel medený H07V-U 6 mm2	m	-240,000	0,90	-216,00
58	210800514	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 10	m	-300,000	1,15	-345,00
59	341110012400	Kábel medený H07V-U 10 mm2	m	-300,000	0,96	-288,00
60	210800515	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	-300,000	1,15	-345,00
61	341110012500	Kábel medený H07V-U 16 mm2	m	-300,000	0,96	-288,00
62	2108005151	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 25	m	-1 404,000	1,15	-1 614,60
63	3411100125001	Kábel medený H07V-U 25 mm2	m	-1 404,000	1,02	-1 432,08

22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení						
64	2203207241	Montáž výsledkovej tabule do 400 kg zariadenia káblov vrátane zapojenia	ks	-1,000	500,00	-500,00
65	220511020	Zapojenie zásuvky 1xRJ45	ks	-6,000	13,26	-79,56
66	383150000100	Zásuvka dátová RJ45 Cat 5e FTP, LOGUS 90	ks	-6,000	9,15	-54,90
67	220512126	Montáž patch kábla S-FTP, Cat.5, 5E, 6 - do 3m, LSFROH, uloženého v lište	m	-537,000	1,07	-574,59
68	341230001300	Sieť Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	m	-537,000	0,50	-268,50

PSV Práce a dodávky PSV						
732 Ustredné kúrenie - strojovne						
69	732219205	Montáž ohrievača vody pre ohrev pitnej vody - dodávka diel ZTI	ks	-42,000	72,71	-3 053,82
70	484380002900	Ohrievač HAKI - dodávka diel ZTI	ks	-42,000	168,00	-7 056,00

36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení						
71	360420300	Zapojenie ventilátora	ks	-1,000	32,08	-32,08
SPOLU DOPLNENÉ POLOŽKY						
-203 299,23						

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRA ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Z m e n o v ý l i s t č. ZL045

Objekt a časť: SO 54 – Verené osvetlenie – vnútorný areál
Technická nevyhnutnosť doplnenia chýbajúcich konštrukcií

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty:

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť zámény a doplnenia príslušenstva objektu verejného osvetlenia.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL045 príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Je to navyše práca oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Navýšenie ceny o + 3.228,75 € bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Bez vplyvu na harmonogram.

Dátum: 26.06.2024

Podpis:

Stanovisko projektanta:

SÚHLASÍM

Stanovisko technického dozora objednávateľa:

Technický dozor investora súhlasí so zmenovým riešením uvedeným v ZL 045.

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu č. ZL045:

Objednávateľ súhlasí so zmenou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL045. Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa. Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 045 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Miesto: Prešov

Objekt: SO54 Verejné osvetlenie - Vnútný areál

JKSO :

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval: Hric

Dňa:

Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

08001 Prešov

DIČ:

IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
---------------	-------------	-------------	-------	-----------------------	---------------------

Náklady z rozpočtov

ZL45	prípochy	SO54 Verejné osvetlenie	3 613,51	4 336,21
ZL45	odopchy	SO54 Verejné osvetlenie	-384,76	-461,71

Za rozpočet celkom:

3 228,75

4 336,21

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

VÝKAZ VÝMER - DOPLNENIE PRÁC

Stavba: Štadión FUTBAL TATRAN ARÉNA

Objekt: Vnútrotný areál

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Peter Bindas

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M		Práce a dodávky M				
21-M		Elektromontáže				
13	210202010	Svietidlo montáž	ks	1,000	23,520	23,52 €
14	3470413000	Svietidlo Mini Luma LED20	ks	1,000	902,180	902,18 €
19	3160114100A	Stožiar STK 60/40/3P1 s prírubou	ks	1,000	430,200	430,20 €
18	210204105	Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn.70 kg	ks	1,000	42,940	42,94 €
24	31603039001	Výložník V2T 10/03 D60	ks	1,000	258,000	258,00 €
27	210204202	Elektrovýstroj stožiara pre 2 okruhy	ks	1,000	28,530	28,53 €
28	34506623001	Svorkovnica SR 722 Al	ks	1,000	21,840	21,84 €
38	210810001	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	4,000	1,150	4,60 €
39	3410103400	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	4,000	0,700	2,80 €
6	2861052300A	KSXS 110	m	34,000	15,850	538,90 €
7	2861100100A	Koleno 90° 110x110	ks	32,000	42,500	1 360,00 €

Elektromontáže celkom

3 613,51 €

Zemné práce pri extr.mont.prácach celkom

0,00 €

Celkom

3 613,51 €

VÝKAZ VÝMER - DOPLNENIE PRÁC

Stavba: Štadión FUTBAL TATRAM ARÉNA

Objekt: Vnútrotný areál

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Peter Bindas

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M Práce a dodávky M						
21-M Elektromontáže						
18	3160114100A	Stožiar STK 60/60/3P1 s prírubou	ks	-1,000	321,600	-321,60 €
25	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	-1,000	27,520	-27,52 €
26	3450662300	Svorkovnica SR 721 Al	ks	-1,000	35,640	-35,64 €

Elektromontáže celkom

-384,76 €

Zemné práce pri extr.mont.prácach celkom

0,00 €

Celkom

-384,76 €

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAN ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Zmenový list č. ZL049

Objekt a časť: SO 02–Tribúny B,C a D– oceľové konštrukcie a zámočnicke prvky
Technická nevyhnutnosť doplnenia konštrukcií

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty:

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Dielenská dokumentácia oceľových konštrukcií a zámočnických prvkov objektu SO 02 spresnila a dopracovala prípoje a sekundárne spoje.

Dopracovalo sa zosilnenie a zhustenie oceľovej podkonštrukcie pod kapotáž strechy.

Dielenská dokumentácia zámočnických prvkov taktiež dopracovala vstupné oceľové schodiská na tribúny B,C,D a doplnenie kamerových plošín v súlade s požiadavkami smerníc SFZ a UEFA.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL049

príloha 1

Výkaz oceľových výrobkov a zámočnických výrobkov - porovnanie

príloha 2

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Je to navyše práca oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Navýšenie ceny o + 55.548,06 € bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Z dôvodu opatrení pri zmenách technického riešenia sa termín realizácie objektu predĺži o 10 pracovných dní.

Dátum: 10.09.2024

Podpis:

Stanovisko projektanta:

GP SÚHLASÍ

Stanovisko technického dozora objednávateľa:

Technický dozor súhlasí s návrhom zmenového listu ZL049.

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu č. ZL049:

Objednávateľ súhlasí so zmenou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL049.

Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa. Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 049 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA

Miesto: Prešov

Objekt : SO 02 Tribúny "B,C,D"

JKSO :

Časť: arch. - Ocelová konštrukcia a zámočnicke prvky

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 25.6.2024

Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

08001 Prešov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
---------------	-------------	-------------	-------	-----------------------	---------------------

Náklady z rozpočtov

ZL49

SO 02 Tribúny "B,C,D"

55 548,06

66 657,67

Časť: arch. - Ocelová konštrukcia a zámočnicke prvky

Za rozpočet celkom:

55 548,06

66 657,67

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

25.6.2024

pečiatka:

pečiatka:

Odberaťel:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.06.2024

Stavba : Prešov - Futbal Tatan aréna - -04/2022

Objekt : SO 02 Tribúny "B,C,D"

Časť: arch. - Oceleová konštrukcia a zámočnicke prvky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo zmluvná výmera	Množstvo nová výmera	Množstvo rozdiel	Nemá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
číslo	cen.		výkaz-výmer									
PRÁCE A DODÁVKY PSV												
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné												
8	767	76713997	Ochranná sieť s oceľovým jadrom, oká 50x50, kompl.D+M	64,970	0,000	-64,970	m2	48,0	-3 118,56		-3 118,56	
9	767	76713998	Ochranná sieť s oceľovým jadrom, oká 100x100, kompl.D+M	142,890	0,000	-142,890	m2	48,0	-6 858,72		-6 858,72	
	767	76713997x	Plotové dielce hr. drôtu 6/5/6 mm, oká 50x200 mm, kompl.D+M	0,000	64,970	64,970	m2	48,0	3 118,56		3 118,56	
	767	76713998x	Ochranná sieť z PP, oká 100x100, nehorľavá úprava, vrátane príslušenstva, kompl.D+M	0,000	142,890	142,890	m2	48,0	6 858,72		6 858,72	
									0,00		0,00	
									0,00		0,00	
PRÁCE A DODÁVKY M												
M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií												
19	943	431483010	Montáž OK	272 965,000	288 745,700	15 780,700	m2	0,50	7 890,35		7 890,35	20
20	MAT	5530000103	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	272 965,000	288 745,700	15 780,700	kg	3,02	47 657,71		47 657,71	20
									7 890,35	47 657,71	55 548,06	
									7 890,35	47 657,71	55 548,06	
									7 890,35	47 657,71	55 548,06	
									7 890,35	47 657,71	55 548,06	
									7 890,35	47 657,71	55 548,06	

Výpis materiálu

Rekapitulácia

Projekt : FUTBAL TATRA ARÉNA V PREŠOVE
SO 02 Tribúna B,C,D

Dátum : 26.11.2019

Číslo zakázky:
Zákazka pre firmu :

Vypracoval: Ing. Malák
Revízia :

	Názov	Hmotnosť (kg)
Hlavná oceľová konštrukcia	Hlavná nosná konštrukcia + stuženie	214 186
	Zvary	2 350
	Skrutky	2 850
	Nevykázané styčnikové dosky a prípoje	20 000
	Podkladné dosky pre kotvenie	1 150
	Hlavná oceľová konštrukcia spolu	240 536
	Strešný systém Metsec	10 629
Doplnkové oceľové konštrukcie	Únikové schody + kotvenie k prefe (13ks)	4 300
	Zábradlia na prefe + kotvenie	1 300
	Oceľová konštrukcia pre obrazovku	1 200
	Oceľová konštrukcia sektoru hostí	10 000
	OK kapotáže väzníkov	5 000
	Doplnkové oceľové konštrukcie spolu	21 800
	Oceľová konštrukcia spolu	272 965
	Trapézový plech TR35/207x0,75 (3300 m ²)	23 628

Výkaz OK a zámočnických výrobkov z dielenskej dokumentácie
FUTBAL TATRAM ARÉNA v Prešove - SO 02 Tribúny B, C, D

RPD 272965 kg

DDOK

Hlavná OK: 256270,4 kg

Zámočnické výrobky:

Podkonštrukcia pod T12 10458,00 kg

Madlá, zábradlia, schodiská 15282,1 kg

Pororošty 2408,2 kg

Sektor "Hostí" 4327 kg

Spolu doplnkové konštrukcie 32475,30 kg

Spolu OK SO02 288745,70 kg

Rozdiel 15780,70 kg

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAN ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Z m e n o v ý l i s t č. ZL054

Objekt a časť: SO 65 – Oporný múr – úsek OM 2-4
Technická nevyhnutnosť predĺženia oporného múru

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty:

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia oporného múru o úsek OM 2-4 za účelom preventívnych opatrení proti zrúteniu jestvujúceho betónového oplotenia susedného pozemku, ktorej vlastníkom je p. Semanová.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL054 príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Je to navyiac práca oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Navýšenie ceny o + 10.280,44 € bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Predpokladané predĺženie doby realizácie 7 dní

Dátum: 22.07.2024

Podpis: 08.08.2024

Stanovisko projektanta:

SÚHLASIM

Stanovisko technického dozora objednávateľa:

TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNÁVATEĽA
SÚHLASÍ SO ZMENOVÝM LISTOM č. ZL054.

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu č. ZL054:

Objednávateľ súhlasí so zmenou uvedenou v predložennom Zmenovom liste č. ZL054.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 054 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA		Miesto: Prešov	
Objekt : SO 65 Oporný múr		JKSO :	
Časť: Predĺženie - OM 2-4			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 22.7.2024
Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.		IČO:	
		DIČ:	IČ DPH:
Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.		IČO:	
		DIČ:	IČ DPH:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.		IČO:	
08001 Prešov		DIČ:	IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
------------	----------	-------------	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

ZL 55	SO 65 Oporný múr	10 280,44	12 336,53
	Časť: Predĺženie - OM 2-4		
Za rozpočet celkom:		10 280,44	12 336,53

odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	22.7.2024
pečiatka:		pečiatka:	

• Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 26.04.2022

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Objekt :SO 65 Oporný múr

Časť : OM 2-4

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	840,47	0,00	840,47	0,00000	0,000	59,979
2 - ZÁKLADY	3 693,41	0,00	3 693,41	56,87352	0,000	64,516
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	5 141,41	0,00	5 141,41	30,84288	0,000	154,520
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	605,15	0,00	605,15	0,03796	0,000	80,561
PRÁCE A DODÁVKY HSV	10 280,44	0,00	10 280,44	87,75436	0,000	359,576
Za rozpočet celkom:	10 280,44	0,00	10 280,44	87,75436	0,000	359,576

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 26.04.2022

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Objekt : SO 65 Oporný múr

Časť : OM 2-4

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 $20,50 \times 1,80 \times 1,10 = 40,590$	40,590 m3		8,50	345,02
2	272	132201209	Priplatok za lepivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	40,590 m3		1,09	44,24
3	272	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4 $39,975 \times 2 = 79,950$	79,950 m3		1,76	140,71
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku do 10000 m horn. tr. 1-4 $40,59 - 24,60 = 15,990$	15,990 m3		5,48	87,63
5	253	167106111	Nakladanie výkopku horn. 1-7	39,975 m3		2,25	89,94
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	15,990 m3		0,99	15,83
7	001	171201206	Uloženie sypaniny na medziskládke	24,600 m3		0,81	19,93
8	001	174101002	Zásyp zhutnený jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3 $20,50 \times 0,60 \times 1,00 \times 2 = 24,600$	24,600 m3		3,95	97,17
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				840,47			840,47
2 - ZÁKLADY							
9	002	212521111	Výplň tratívodov kamenivom hrubým drveným 32-64 mm $20,50 \times 0,40 \times 1,00 = 8,200$	8,200 m3		45,00	369,00
10	002	212531111	Výplň tratívodov kamenivom hrubým drveným 16-63 mm $20,50 \times 0,50 \times 0,50 = 5,125$	5,125 m3		45,00	230,63
11	272	212752113	Tratívody z drenážnych rúrok DN do 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom $20,50 = 20,500$	20,500 m		14,09	288,85
12	002	212971122	Zhotovenie opláš. tratívodov z geotextílie rúr DN160 $20,50 \times (0,50 + 1,50) = 41,000$	41,000 m2		1,37	56,17
13	011	274321511	Základové pásy zo železobetónu tr. C30/37 $20,5 \times 0,60 \times 1,00 \times 1,05 = 12,915$	12,915 m3		105,00	1 356,08
14	011	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie $20,50 \times (1,00 + 0,60) \times 2 = 65,600$	65,600 m2		17,94	1 176,86
15	011	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	65,600 m2		3,29	215,82
2 - ZÁKLADY spolu:				3 693,41			3 693,41
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
16	015	327501112	Ilové tesnenie za a oporami hr.150mm $20,50 \times 0,40 \times 0,20 \times 1,10 = 1,804$	1,804 m3		44,03	79,43
17	015	380321663	Kompletné konštr. zo ŽB tr. C 30/37 hr. nad 300 mm $20,50 \times 0,30 \times 1,55 \times 1,05 = 10,009$	10,009 m3		118,00	1 181,06
18	015	380356211	Debnenie komplet. konštrukcií zhotovenie $(20,50 + 0,30) \times 1,55 \times 2 = 64,480$	64,480 m2		24,00	1 547,52
19	015	380356212	Debnenie komplet. konštrukcií odstránenie	64,480 m2		5,50	354,64
20	015	380361006	Výstuž kompletých konštrukcií z ocele 10 505 $(30,70 + 101,40) \times 0,001 = 0,132$	0,132 t		1 600,00	211,20
21	253	380361123	Vystuženie muríva zv. sieť. KARI $1060,80 \times 0,001 = 1,061$	1,061 t		1 600,00	1 697,60
22	012	389941014	Kovové stav. doplnkové konštr. - trň pr.20 - L. pozinkovaný dl.1,00m	4,000 kus		17,49	69,96
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				5 141,41			5 141,41
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
23	015	931991110	Tesnenie dilatčných škár pásom gumovým alebo PVC	1,550	m	35,00	54,25
24	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	15,990	m3	12,50	199,88
25	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	87,754	t	4,00	351,02
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				605,15			605,15
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				10 280,44			10 280,44
Za rozpočet celkom:				10 280,44			10 280,44

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAN ARENA v Prešove – II.časť“

ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Z m e n o v ý l i s t č. ZL055

Objekt a časť: SO 65 – Oporný múr – zmena rampy
Technická nevyhnutnosť predĺženia rampy

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty:

-

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia rampy pri vstupnom objekte z Bjornsonovej ulice z dôvodu bezpečnosti pohybu návštevníkov.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL055

príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Je to navyše práca oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Navýšenie ceny o + 14.524,80 € bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Bez vplyvu na harmonogram.

Dátum: 26.07.2024

Podpis:

08.08.2024

Stanovisko projektanta:

SÚHLASÍM



Stanovisko technického dozora objednávateľa:

TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNÁVATEĽA
SÚHLASÍ SO ZMENOVÝM LISTOM č. ZL055

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu č. ZL055:

Objednávateľ súhlasí so zmenou uvedenou v predloženom Zmenovom liste č. ZL055.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 055 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA

Miesto: Prešov

Objekt : SO 65 Oporný múr

JKSO :

Časť: Zmena rampy

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 26.7.2024

Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

08001 Prešov

DIČ:

IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
------------	----------	-------------	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

ZL 55

SO 65 Oporný múr

14 524,80

17 429,76

Časť: Zmena rampy

Za rozpočet celkom:

14 524,80

17 429,76

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

26.7.2024

pečiatka:

pečiatka:

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAŇ ARÉNA - 4/2022				Miesto: Prešov	
Objekt : SO 65 Oporný múr				JKSO :	
Časť : Oprava rampa					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 11.07.2024	
Odberateľ:			IČO:		
			DIČ:		IČ DPH:
Dodávateľ:			IČO:		
			DIČ:		IČ DPH:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.			IČO:		
08001 Prešov			DIČ:		IČ DPH:
			0		
			0		
			0		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	14 524,80	0,00	14 524,80	6 Práce nadčas 0,00
2	PSV:			0,00	7 Murárske výpomocy 0,00
3	MCE:			0,00	8 Bez pevnej podlahy 0,00
4	Iné:			0,00	9 0,00
5	Súčet:	14 524,80	0,00	14 524,80	10 Súčet riadkov 6 až 9: 0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska	0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00	18	Projektové práce 0,00
14		0,00%	0,00	19	0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19: 0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 14 524,80
dátum:				22	DPH 20% z: 14 524,80 2 904,96
				23	DPH 0% z: 0,00 0,00
				24	Sučet riadkov 21 až 23: 17 429,76
				F	Odpočít - pripočít
					0
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:			podpis:		
dátum:			dátum:		
pečiatka:			pečiatka:		

Odberateľ:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 11.07.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Objekt :SO 65 Oporný múr

Časť : Oprava rampa

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	12 238,49	0,00	12 238,49	571,57794	0,000	400,601
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 286,31	0,00	2 286,31	0,00000	0,000	463,550
PRÁCE A DODÁVKY HSV	14 524,80	0,00	14 524,80	571,57794	0,000	864,151
Za rozpočet celkom:	14 524,80	0,00	14 524,80	571,57794	0,000	864,151

Odberateľ:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 11.07.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAM ARÉNA - 4/2022

Objekt : SO 65 Oporný múr

Časť : Oprava rampa

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo- výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	015	380321442	Kompletné konštr. bet. žel. obyčajného tr. C 25/30 hr. 150-300 mm $-(7,24*(4,10+5,20)*0,5*0,25) = -8,417$	-8,417 m3		115,00	-967,96	20
2	015	380321662	Kompletné konštr. zo ŽB tr. C 30/37 hr. 150-300 mm $39,00*(4,10+5,20)*0,5*0,25*1,05 = 47,604$	47,604 m3		118,00	5 617,27	20
3	015	380321663-R	Priplatok za metličkovú úpravu $39,00*(4,10+5,20)*0,5 = 181,350$	181,350 m2		8,50	1 541,48	20
4	015	380356211	Debnenie komplet. konštrukcií zhotovenie $4,00*0,25*2+5,20*0,25*2 = 4,600$	4,600 m2		24,00	110,40	20
5	015	380356212	Debnenie komplet. konštrukcií odstránenie	4,600 m2		5,50	25,30	20
6	015	380361006	Výstuž kompletých konštrukcií z ocele 10 505 $-(72,00+33,30)*0,001 = -0,105$ $(1,20*584*0,395+192,00*0,617)*0,001 = 0,395$	0,290 t		1 600,00	464,00	20
7	253	380361123	Vystuženie muriva zv. sieť. KARI $-504,52*0,001 = -0,505$ $432,00*5,39*1,20*0,001 = 2,794$	2,289 t		1 600,00	3 662,40	20
8	012	389941019	Zavitová tyč pr.16 dl.1,00m vč. vrtania a lepidla, kompl.D+M $-14 = -14,000$ $78 = 78,000$	64,000 kus		27,90	1 785,60	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				12 238,49			12 238,49	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
9	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	571,578 t		4,00	2 286,31	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 286,31			2 286,31	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				14 524,80			14 524,80	
Za rozpočet celkom:				14 524,80			14 524,80	

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAN ARENA v Prešove – II.časť“

ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Z m e n o v ý l i s t č. ZL063

Objekt a časť: SO 68 – Drobná architektúra
Menej práce pri realizácii objektu

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty: -

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Vo výkaze výmer revidovanej DRS 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťažnému výkazu výmer.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL063 príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Jedná sa o menej práce oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Zníženie ceny o -14.462,00 bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Bez vplyvu na harmonogram.

Dátum: 08.10.2024

Podpis:

16.10.2024
1

Stanovisko generálneho projektanta:

SÚHLASÍM


V

Stanovisko technického dozora investora:

SÚHLASÍM S PREDLOŽENÝM ZMENOVÝM LISTOM
C-ZL063.



Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu ZL063:

Objednávateľ súhlasí so zemnou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL063.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.



Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 063 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Miesto: Prešov

Objekt : SO 68 - Drobná architektúra

JKSO :

Časť: navýšenie úrovne HTU, zmena skladby hracej plochy

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 8.10.2024

Odberateľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

08001 Prešov

DIČ:

IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
------------	----------	-------------	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

ZL63

Odpočty

SO68 - Drobná architektúra

-14 462,00

-17 354,40

Za rozpočet celkom:

-14 462,00

-17 354,40

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

8.10.2024

pečiatka:

pečiatka:

Odberateľ:
Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 08.10.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022
Objekt : SO68 - Drobná architektúra

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Merná	Jednotková	Spolu
číslo	cen.		výkaz-výmer	stará	nová	rozdiel	jednotka	cena	Zmenový list

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

1	MAT	130 10022	Pristrešok pre bicykle-dodávka	1,000	1,000	0,000	kus	12 475,00	0,00
2	MAT	595 3011660	Lavička bez operadla dl. 2 m (podľa výkresu)-dodávka	5,000	5,000	0,000	kus	569,40	0,00
3	MAT	595 30121	Odpadkový kôš 120l (podľa výkresu)-dodávka	40,000	26,000	-14,000	kus	883,00	-12 362,00
4	MAT	595 30121	Nádoba na rastliny (podľa výkresu)-dodávka	10,000	10,000	0,000	kus	1 826,00	0,00
5	MAT	595 30121	Stojisko pre smetné nádoby (podľa výkresu)-dodávka	1,000	1,000	0,000	kus	3 023,67	0,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:				-12 362,00					-12 362,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:				-12 362,000					-12 362,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV

5 - KOMUNIKÁCIE

6	015	59500-3000	Montáž prístrešku	1,000	1,000	0,000	kus	600,00	0,00
7	015	59500-3001	Montáž lavičky bez operadla	5,000	5,000	0,000	kus	150,00	0,00
8	015	59500-3002	Montáž koša na odpady	40,000	26,000	-14,000	kus	150,00	-2 100,00
9	015	59500-3003	Montáž nádoby na rastliny	10,000	10,000	0,000	kus	150,00	0,00
10	015	59500-3004	Montáž koša stojiska	1,000	1,000	0,000	kus	150,00	0,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				-2 100,00					-2 100,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-2 100,000					-2 100,00

Za rozpočet celkom

-14 462,000

-14 462,00

Stavba: „Výstavba štadióna „FUTBAL TATRAN ARENA v Prešove – II.časť“
ZoD: Zmluva o dielo zo dňa 23.06.2023, účinná od 14.07.2023

Zmenový list č. ZL065

Objekt a časť: SO 69 – Sadové úpravy
Menej práce pri realizácii objektu

Spracovateľ: AVA-stav, s.r.o., Galanta
Tomáš Jašurek, stavbyvedúci

Odkaz na dokumenty: -

Popis a príčina zmeny, zdôvodnenie a návrh riešenia:

Vo výkaze výmer revidovanej DRS 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer.

Podklady k návrhu zmeny:

Rozpočet zmenového listu č. ZL065 príloha 1

Stanovisko zhotoviteľa stavby:

Jedná sa o menej práce oproti zmluvnému rozpočtu.

Vplyv zmeny na cenu:

Zníženie ceny -16.321,87 bez DPH

Vplyv zmeny na harmonogram:

Bez vplyvu na harmonogram.

Dátum: 18.10.2024

Podpis: 29.10.2024

Stanovisko generálneho projektanta:

SÚHLASÍM

Stanovisko technického dozora investora:

SÚHLASÍM SO ZMENOVÝM LISTOM Č. ZL065.

Stanovisko objednávateľa k zmenovému listu ZL065:

Objednávateľ súhlasí so zemnou uvedenou v predloženom Zmenovom liste ZL065.
Čo sa týka zmeny ceny diela vyvolanou touto zmenovou procedúrou, bude táto zmena vykonaná formou písomného dodatku v súlade s príslušnými právnymi predpismi na úseku verejného obstarávania.

Na základe tohto zmenového listu bude pripravený dodatok k ZoD.

Zmenový list je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, jeden pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
Kópia bude uložená u stavebného dozoru.

Krycí list zmenového listu č ZL 065 v EUR

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022

Miesto: Prešov

Objekt : SO 69 - Sadové úpravy

JKSO :

Časť: navýšenie úrovne HTU, zmena skladby hracej plochy

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 18.10.2024

Odberteľ: FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dodávateľ: AVA-stav, s.r.o.

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.

IČO:

08001 Prešov

DIČ:

IČ DPH:

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
------------	----------	-------------	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

ZL65	Odpočty	SO69 - Sadové úpravy	-68 130,44	-81 756,53
	Pripočty	SO69 - Sadové úpravy	51 808,57	62 170,29
Za rozpočet celkom:			-16 321,87	-19 586,24

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

18.10.2024

pečiatka:

pečiatka:

Odberteľ:
 Projektant: V.S.V.consulting SLOVAKIA,s.r.o.
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 18.10.2024

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA - 4/2022
 Objekt :SO 69 Sadové úpravy

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine	-2 570,610	m2	0,96	-2 467,79	20
2	231	183105121	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,4-1 m3 vo svahu 1:2-1:1	-140,000	kus	46,04	-6 445,60	20
3	231	183402115	Rozprestretie substrátu hrúbka 0,15m	-2 570,610	m2	1,24	-3 187,56	20
4	231	183403311	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky 50-100 mm vo svahu 1:2-1:1	-2 570,610	m2	0,94	-2 416,37	20
5	231	183403353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:2-1:1	-7 711,830	m2	0,20	-1 542,37	20
6	231	184102136	Výsadenie dreviny s balom vo svahu 1:2-1:1 priemer balu 600-800 mm	-140,000	kus	42,13	-5 898,20	20
7	231	184202113	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 3,5 m s dodaním kolov a latiek,vč.obalu kmeňa z jutoviny	-140,000	kus	18,78	-2 629,20	20
8	231	184802638	Chem. odbúranie pôdy pred založením kultúry postrekom v rovine	-2 570,610	m2	0,18	-462,71	20
9	231	184921090	Montáž a dodávka zatŕkavcích okrajov (s dodávkou materiálu)	-530,700	m	5,42	-2 876,39	20
10	MAT	Š1	herbicid (Roundop)	-3,000	l	42,80	-128,40	20
11	MAT	Š2	dunajský štrk, frakcia 16-32	-128,500	m3	32,22	-4 140,27	20
12	MAT	Š3	Tilia cordata "Greenspire" obv.km.12-14cm,výška nasadenia 2,20m	-18,000	kus	144,00	-2 592,00	20
13	MAT	Š4	Quercus robur "Fastigiata"obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-35,000	kus	186,00	-6 510,00	20
14	MAT	Š5	Fraxinus ornus"Mecsek" obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-27,000	kus	186,00	-5 022,00	20
15	MAT	Š6	Prunus fruticosa"Globosa",obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-10,000	kus	165,00	-1 650,00	20
16	MAT	Š7	Fraxinus excelsior, obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-8,000	kus	144,00	-1 152,00	20
17	MAT	Š8	Carpinus betulus"Columnaris", obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-28,000	kus	186,00	-5 208,00	20
18	MAT	Š9	Aser rubrum "Sunset", obv.km.12-14cm, výška nasadenia 2,20m	-14,000	kus	186,00	-2 604,00	20
19	231	184921103	Pokládka mulčovacej textílie vo svahu 1:1	-3 084,732	m2	1,43	-4 411,17	20
20	231	184921306	Mulčovanie hriadku štrkom resp. štrkodrvou hr. 50 - 100 mm vo svahu 1:1	-2 570,610	m2	2,64	-6 786,41	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				-68 130,44			-68 130,44	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-68 130,44			-68 130,44	
Za rozpočet celkom				-68 130,44			-68 130,44	

číslo položky	Popis činnosti	m.j.	množstvo	j.c. €	spolu €
	Priprava na výsadbu				
P1	chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry postrekom v rovine	m ²	1000,00	0,18	180,00 €
	Výsadba				
P2	Zpracovanie výsadbového substrátu vrátane dodávky	m ³	17,8	145,00	2 581,00 €
P3	obrobenie pôdy prekopaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	124	0,94	116,56 €
P4	plošná úprava terénu s urovnaním povrchu pri nerovnostiach terénu do 100 mm	m ²	124	0,96	119,04 €
P5	obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	124	0,20	24,80 €
P6	položenie mulčovacej textílie proti burinám na záhony s dodaním materiálu (+ 20 % prekryv)	m ²	124	1,63	202,12 €
P7	položenie mulčovacej kôry - mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča 50 mm	m ²	124	2,64	327,36 €
P8	montáž a dodávka zatĺkacích okrajov (s dodávkou materiálu)	m	530,7	5,42	2 876,39 €
	stromy				
P13	hlbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy vo svahu 1:2 do 1:1 v objeme nad 0,4 do 1,0 m ³ (stromy)hlbenie jamiek pre výsadbu rastlín bez výmeny pôdy vo svahu 1:2 do 1:1 v objeme nad 0,4 do 1,0 m ³ (stromy)	ks	74	46,04	3 406,96 €
P14	výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, na svahu nad 1:2 do 1:1, pri priemere balu nad 600 do 800 mm (stromy)	ks	74	42,13	3 117,62 €
P15	Zakotvenie listnatej dreviny 3 kolmi, priemer kolov do 100 mm, dĺžka 3,5 m s dodaním kolov a latiek, zhotovenie obalu kmeňa z jutoviny s dodaním	ks	74	18,78	1 389,72 €
číslo položky	Špecifikácia	m.j.	množstvo	j.c. €	spolu €
Š1	herbicíd (Roundop)	litre	3	42,80 €	128,40 €
Š2	Mulčovacia kôra	m ³	6,20	98,00 €	607,60 €
Š3	Tilia cordata "rancho", obv.km. 17-20 cm	ks	28	365,00 €	10 220,00 €
Š4	Prunus cerasifera 'nigra', obv.km. 17-20 cm	ks	10	385,00 €	3 850,00 €
Š5	Myosotis sylvatica, vrátane výsadby	ks	90	9,90 €	891,00 €
Š6a	Prunus fruticosa 'Globosa', obv.km. 17-20 cm	ks	26	370,00 €	9 620,00 €
Š6b	Prunus fruticosa 'Globosa', obv.km. 8-10 cm	ks	10	128,00 €	1 280,00 €
Š7	Ligustrum ovalifolium aureum, vrátane výsadby	ks	600	13,50 €	8 100,00 €
Š8	Polievacie vaky - dodávka a inštalácia	ks	64	23,75 €	1 520,00 €
Š9	Koreňová ochrana v mieste podzemných vedení - dodávka a inštalácia	ks	50	25,00 €	1 250,00 €
	spolu				
	SPOLU CELKOM (bez DPH)				51 808,57 €

OZN. OBJEKTU	NÁZOV OBJEKTU	CENA BEZ DPH
SO 02	TRIBÚNA B, C, D	2 231 492,19 €
SO 02	TRIBÚNA B, C, D - Zmenový list ZL 017	68 514,82 €
SO 02	TRIBÚNA B, C, D - Zmenový list ZL 024	37 965,65 €
SO 02	TRIBÚNA B, C, D - Zmenový list ZL 049	55 548,06 €
SO 05	STOŽIARE OSVETLENIA	946 970,12 €
SO 05	STOŽIARE OSVETLENIA - Zmenový list ZL 030	267 081,16 €
SO 05	STOŽIARE OSVETLENIA - Zmenový list ZL 033	0,00 €
SO 08	VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D	828 368,23 €
SO 08	VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - Zmenový list ZL 010	25 372,25 €
SO 08	VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - Zmenový list ZL 025	24 048,55 €
SO 08	VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - Zmenový list ZL 035	70 307,08 €
SO 08	VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - Zmenový list ZL 040	-1 581,14 €
SO 53	ODBERNÉ ELEKTRICKÉ ZARIADENIE	12 949,35 €
SO 53	ODBERNÉ ELEKTRICKÉ ZARIADENIE - Zmenový list ZL C	40 802,81 €
SO 54	VEREJNÉ OSVETLENIE	79 017,34 €
SO 54	VEREJNÉ OSVETLENIE - Zmenový list ZL 045	3 228,75 €
SO 62	ÚPRAVA PARKOVISKA BJORSONOVA	55 592,78 €
SO 65	OPORNÝ MÚR	223 518,51 €
SO 65	OPORNÝ MÚR - Zmenový list ZL 026	38 627,90 €
SO 65	OPORNÝ MÚR - Zmenový list ZL 054	10 280,44 €
SO 65	OPORNÝ MÚR - Zmenový list ZL 055	14 524,80 €
SO 66	OPLOTENIE	58 480,83 €
SO 67	VNÚTORNÁ KOMUNIKÁCIA	242 791,50 €
SO 68	DROBNÁ ARCHITEKTÚRA	80 925,67 €
SO 68	DROBNÁ ARCHITEKTÚRA - Zmenový list ZL 063	-14 462,00 €
SO 69	SADOVÉ ÚPRAVY	68 130,44 €
SO 69	SADOVÉ ÚPRAVY - Zmenový list ZL 065	-16 321,87 €
ODHADOVANÁ CENA CELKOM		5 452 174,22 €
DPH 20%		1 090 434,84 €
ODHADOVANÁ CENA CELKOM s DPH		6 542 609,06 €

Dôvodová správa k dodatku

Rekapitulácia Zmenových listov:

Číslo ZL	Popis	Suma bez DPH	Dátum predloženia	Dátum podpisania
035	SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ASR - stužujúce vence, úprava stien, doplnenie požiarnych podhládov	70.307,08		
040	SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ELI	-1.581,14		
045	SO54 - VEREJNÉ OSVETLENIE - vnútorný areál	3.228,75		
049	SO02 TRIBÚNA B, C, D - OK a zámočnicke prvky	55.548,06		
054	SO 65 OPORNÝ MŮR - úsek OM 2-4 / predĺženie OM	10.280,44		
055	SO 65 OPORNÝ MŮR – zmena rampy	14.524,80		
063	SO 68 DROBNÁ ARCHITEKTÚRA	-14.462,00		
065	SO 69 SADOVÉ ÚPRAVY	-16.321,87		
Spolu bez DPH		121.524,12		

Dôvodová správa k dodatku

Dôvodová práva k Zmenovým listom na navyiac a menej prác vzniknutých pri realizácii diela FUTBAL
TATRAN ARÉNA v Prešove – II. časť

Zmenový list č. ZL 035 – navýšenie ceny /plus/ +70.307,08 € bez DPH

SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ASR - stužujúce vence, úprava stien, doplnenie požiarnych podhládov

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť doplnenia stužujúcich vencov na zvislé murované konštrukcie, ktoré vyplynulo zo zmeny murovacieho materiálu v rámci antivandalských opatrení v súlade so smernicou SFZ 2023 a doplnenie podhládov na základe požiadaviek OR HaZZ Prešov.

- Príloha č. 1

Zmenový list č. ZL 040 – zníženie ceny /mínus/ -1.581,14 € bez DPH

SO08 VSTAVKY - TRIBÚNA B,C,D - časť ELI

Vo výkaze výmer revidovanej projektovej dokumentácii 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer.

- Príloha č. 2

Zmenový list č. ZL 045 – navýšenie ceny /plus/ +3.228,75 € bez DPH

SO54 - VEREJNÉ OSVETLENIE - vnútorný areál

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť zámeny a doplnenia príslušenstva objektu verejného osvetlenia.

- Príloha č. 3

Zmenový list č. ZL 049 – navýšenie ceny /plus/ +55.548,06 € bez DPH

SO02 TRIBÚNA B, C, D - OK a zámočnicke prvky

Dielenská dokumentácia oceľových konštrukcií a zámočnických prvkov objektu SO 02 spresnila a dopracovala prípoje a sekundárne spoje.

Dopracovalo sa zosilnenie a zhustenie oceľovej podkonštrukcie pod kapotáž strechy.

Dielenská dokumentácia zámočnických prvkov taktiež dopracovala vstupné oceľové schodiská na tribúna B,C,D a doplnenie kamerových plošín v súlade s požiadavkami smerníc SFZ a UEFA.

- Príloha č. 4

Zmenový list č. ZL 054 – navýšenie ceny /plus/ +10.280,44 € bez DPH

SO 65 OPORNÝ MÚR - úsek OM 2-4 / predĺženie OM

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia oporného múru o úsek OM 2-4 za účelom preventívnych opatrení proti zrúteniu jestvujúceho betónového oplotenia susedného pozemku, ktorej vlastníkom je p. Semanová.

- Príloha č. 5

Zmenový list č. ZL 055 – navýšenie ceny /plus/ +14.524,80 € bez DPH

SO 65 OPORNÝ MÚR – zmena rampy

Jedná sa o technickú nevyhnutnosť predĺženia rampy pri vstupnom objekte z Bjornsonovej ulice z dôvodu bezpečnosti pohybu návštevníkov.

- Príloha č. 6

Zmenový list č. ZL 063 – zníženie ceny /mínus/ -14.462,00 € bez DPH

SO 68 DROBNÁ ARCHITEKTÚRA

Vo výkaze výmer revidovanej projektovej dokumentácii 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer.

- Príloha č. 7

Zmenový list č. ZL 065 – zníženie ceny /mínus/ -16.321,87 € bez DPH

SO 69 SADOVÉ ÚPRAVY

Vo výkaze výmer revidovanej projektovej dokumentácii 12/2023 došlo k úspore oproti vysúťaženému výkazu výmer.

- Príloha č. 8